CAI/IARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA

rNDrcAÇÃo tto r2024
Estância, 29 de Maio de 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos Regimentais vigente, indica

ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da

Administraçáo Pública Municipal, que providencie a retirada de entulhos nas

Ruas do Conjunto Paulo Amaral Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

Os entulhos que se acumula em diversas ruas alem de gerar o aumento

de insetos tem a problemática que no inverno período da chuva os bueiros

transbordam, adentrando a casa dos cidadãos, e os entulhos na rua pode

contribuir para o entupimento dos bueiros ocasionando mal cheiro, proliferaçáo

de insetos, doenças e etc.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade

estanciana, solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo, que tome as

providencias cabíveis para atender aos anseios dos munícipes.
It

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito

Pascal Nabuco, Estância,29 de Maio de 2024.

,Jftsa=
Vereador Propo nente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância - Sergipe - Tel.: (79)
3522-2298

www.camaradeesta ncia.se. gov. br